

- Utveckla ett internationellt informationsutbyte runt gruvindustrins alla frågor och problem, inklusive arbetarskyddsfrågor samt miljö- och policyfrågor.
- Utse och organisera de återkommande kongresserna i samarbete med de nationella kommittéerna.

#### Oberoende icke kommersiell

WMC skiljer sig på flera väsentliga punkter från andra internationella organisationer inom gruvbranschen som till exempel ICMM, gruvföretagens internationella organisation eller World Economic Forum, som också under senare år arbetat med gruvindustrins frågor. De kommersiella konferensarrangörerna med skyhöga deltagaravgifter och ofta begränsande sponsravtal går inte att jämföra med WMC. Dessa företag hamnar i en helt annan uttalat kommersiell kategori än WMC. WMC står oberoende från både gruvbolagen och olika staters direkta inflytande. Det är en icke-vinstdrivande demokratisk organisation där alla länder är välkomna. I dagens alltmer fragmenterade värld med stora och växande geo-politiska slitningar har WMC lyckats att hålla fast vid sin målsättning och sin interna enighet. Det har visserligen medfört byråkratisk tröghet och lågt tempo i försöken att anpassa organisationen till de stora utmaningar gruvbranschen står inför men ett nödvändigt moderniseringsarbete pågår sedan några år. Tempot i detta måste dock ökas väsentligen för att organisationen skall behålla sin relevans.

Kina var förvånansvärt lite representerat på konferensen, trots det stora ömsesidiga beroendet mellan Australien och Kina. Australien exporterade 2022 bland annat 746 miljoner ton järnmalm, cirka 84 procent av Australiens totala järnmalsexport går till Kina och omvänt kommer ca 66 procent av Kinas totala järnmalmsimport från Australiska leverantörer, till ett värde av cirka 82 626 miljoner dollar, (AU-dollar?) från Australien. Det var märkligt att med tanke på dessa starka band bara en session ägnades helt åt olika aspekter av detta ömsesidiga beroende.

#### Tänk om den svenska regeringen...

Kritiska råvaror och hållbara leverantörskedjor fick desto större uppmärksamhet. För en deltagare från Sverige blev huvudintrycket den entusiasm och framtidstro som alla representanter för det australiensiska gruvklustret visade. Vare sig det var forskare från universiteten och de stora forskningsinstituterna eller juniorbolag eller företrädare för delstatsregeringar eller den federala regeringen eller de stora bolagen så såg alla möjligheter öppna sig när den gröna energiomställningen verkligen tar fart. Visserligen var man mycket väl medveten om de problem och svårigheter som tornar upp sig men som minister King avslutade sitt inledningsanförande:

*“Know that governments in Australia understand and appreciate mining’s contribution to our collective future and as we head into a net zero world, we will work with you for the best possible outcomes.”*

Tänk om den svenska regeringen kunde visa samma starka stöd för det svenska gruvklustret. Sverige som EUs ledande gruvland skulle kunna spela en liknande roll i Europa som Australien gör i Asien. Sverige kan fortsatt vara en av EUs viktigaste råvaruproducenter på vilka också, när det är lönsamt, vidareförädling kan baseras. Råvaror, som skyns på och gör den gröna omställningen säkrare och hållbar för hela Europa, samtidigt som de skapar lokal och regional utveckling. ■

# Transforming society together



Vi utvecklar morgondagens gruvor. Sweco är Europas ledande arkitektur- och teknik-konsultbolag. Med kraften i den samlade kompetensen hos våra 21 000 arkitekter, ingenjörer och andra experter skapar vi lösningarna för samhällsomställningen tillsammans med våra kunder.

Vi utreder, planerar och projekterar för morgondagens gruv- och mineralindustri.

sweco.se

**SWECO** 